Formulare instrumento[rum]

Köln, 28. Januar 1502

Processus expectatiue p[ro] creato in vna eccl[es]ia et p[ro] alio
b[ene]ficio

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70749)

ete in perpetuū incorporauimus uniuersum et anneximus. put incorporauimus uniuersum et anneximus. necnō sacristiā hmoi ac canonicatū et prebē. de n. p̄dictos p̄ unū in simul de cetero obtineri dētere auctoritate aplice supra dicta decernim⁹. Et insup q̄ p̄ diligentē examinatōem p̄ nos vt nob̄ mā dabat factā p̄fatū. n. p̄pter hoc corā nobis p̄sonaliter p̄stitutū ad sacristiā hmoi vnacū canonicatū et prebē. tenēdū regēdū et gubernādū sufficientem et idoneū fore reperim⁹. ea p̄pter auctoritate aplice sup̄dicta nobis p̄missa et q̄ fungimur in hac p̄sacristiā p̄dicto. n. cū oibz iuribz et p̄tinentijs suis cōtulimus et assignauimus ferimusq̄ et assignamus per presentes ac p̄uidimus et p̄uidemus etiā de eadē. ip̄sumq̄. n. in corporale possessionem seu quasi sacristie et annexoz iurūq̄ et p̄tinentiā. p̄dictoz p̄ dictaz litterarū aplice et c. tenore. Que oia et c. vt in p̄cessibus p̄uisionū.

¶ Processus super erectione capellanie vocatis. n. et. n. q̄rum interest

Ut tenetur. Quia p̄ informationē legitimā et diligentē p̄ nos a dijs ctis testibz vt p̄mittit̄ habitā et receptam examinatōem reperimus oia et singula in p̄sertis lris aplice exp̄ssa et asserta veritate fulc̄ri. Idcirco auctoritate aplice nobis p̄missa. et q̄ fungimur in hac p̄te in ecclia. n. vnā p̄petuā capellaniā sine cura de nouo erexim⁹. put erigimus per p̄ntes. ip̄s̄q̄ si p̄ nos crecte bona et possessiones p̄ quedā. n. p̄ illius dote vt in p̄sertis lris plenius deduct̄ relicta et relicta applicauim⁹ ap̄ probauim⁹ et assignauim⁹. Et nihilomin⁹ capellaniā p̄dictā sic p̄ nos vt p̄mittit̄ de nouo erectā a sui p̄meua erectōe et dōtatoe vacan. p̄dicto. n. p̄ncipali cū oibz iuribz et p̄tinentijs suis cōtulimus et assignauimus p̄ferim⁹ musq̄ et assignamus p̄ p̄ntes. ac p̄uidimus et p̄uidemus etiā de eadem ip̄sumq̄ dñm. n. in corporale possessionē seu quasi capellante iurūq̄ et p̄tinentiā p̄dictoz p̄ dictaz litterarū apostolicarū in suis manibz traditōnē posuim⁹ et induim⁹ ponimusq̄ et inducim⁹. ac etiā inuestim⁹ de eadē presentū p̄ tenore. Que om̄ia et singula et c.

¶ Processus expectatiuarū pro

secularibus

¶ Processus expectatiue p̄ creato i vna ecclia. et de alio bñficio

Ruerēdis in xpo patribz et dñis dñis dei et aplice sedis gra. n. et. n. epis eorūq̄ et cuius libet ip̄oz in sp̄ualibz et t̄palibz vicarijs seu officialibz gnalibz ac venerabilibz et circūspectis v̄ris dñis decano archidiaconis singulisq̄ canonicis et p̄sonis. n. etiam dignitates p̄sonat̄ administratōes et officia in illa obtinēti. ip̄s̄ suisq̄ et. n. eccliaz capitul. necnō illi vel illis ad quē vel ad q̄s in. n. canonē cis receptio et p̄bē. ac dignitatū p̄sonatū administratōnū et officioz ac in ciuitates et dioec. n. p̄stimonioz p̄stimonialū portionū et simplicū bñficioz collatio p̄uisionē p̄ntatio electō seu quis alia dispō cōiter vel diuisim p̄ntet oibzq̄ alijs et singul̄ q̄z interest intererit aut interesse poterit quō libet in futurū cōiter vel diuisim q̄buscūq̄ noibz cōscant. et q̄cūq̄ p̄fulgeant dignitate. Jhes eadē gra ep̄s. n. iudex executor ad it̄scripta vna

Æ ij.

De processibus

Quoniam quibusdam alijs infrascriptis nostris in hac parte collegis. cum illa clausula quatenus vos vel duo aut vnus vestrum si et postquam dicetis vobis presentia fuerint per vos vel alium seu alios etc. a sede apostolica specialiter deputatus Saluarem in domino et presentibus fidei indubiam adhibere. et nostris huiusmodi inuentionibus apostolicis firmiter obedire mandatis. Litteras sanctissimi in christo patris et domini nostri domini Sixti diuina providentia pape quarti vna videlicet gratiosam cum filis sericis rubri crocei coloris. et alia exequutoria cum cordula canapicis veris bullis plumbeis ipsius domini nostri pape more Rho. curie in per bullas sanas siquidem et integras non vicariatas non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas. sed omni prorsus vicio et suspitione carctes. ut in eis prima facie apparebat nobis per venerabile et circumspectum videlicet. A. canonicum palatinum. principale in eisdem litteris apostolicis principaliter nominatum coram notario publico et testibus infrascriptis presentatas. nos cum ea qua decuit reuerentia non uentis recepisse. Quam quidem litterarum tenores de verbo ad verbum successiue sequuntur. et sunt tales etc. Sixtus etc. Insere ambas bullas. Postquam quidem dem litterarum apostolicarum presentatorem et receptionem nobis et per nos ut permittitur factas. fuimus per prefatum dominum. A. principale in presentibus litteris apostolicis principaliter nominatum coram nobis personaliter constitutum debita cum instantia requisiti. quatenus ad executionem dictarum litterarum apostolicarum. et contentorum in eisdem. procedere curaremus iuxta traditam seu directam per eas a sede apostolica nobis formam. Nos igitur. A. episcopus iudex et exequutor prefatus attendens. requisitionem huiusmodi fore iustam et rationi consonam volentes mandatum apostolicum supradictum nobis in hac parte directum reuerenter exequi ut renemur. Idcirco auctoritate apostolica nobis commissa. et qua fungimur in hac parte prefatas litteras apostolicas hunc nostrum processum ac omnia et singula in eis contenta vobis omnibus et singulis supradictis coiter vel diuisim intimamus et insinuamus et notificamus. ac ad vestram et cuiuslibet vestrum. notitiam deducimus et deduci volumus per presentes. Vosque dominos. A. et. A. episcopos decanum archidiaconos capitula singulorum canonicos et personas prefatas. omnesque alios et singulos supradictos quibus noster processus dirigatur tenore presentium requisimus et monemus primo secundo tertio et peremptorie coiter vel diuisim. ac vobis et vestrum. cuiuslibet in solidum. in virtute sancte obedientie et sub infrascriptis sententiarum penis districte precipiendo mandamus. quatenus infra sex dierum spacium post presentationem seu notificatorem dictarum litterarum apostolicarum et presentium nostri. processus ac requisitionem vobis seu alteri vestrum pro parte dicti. A. desuper factis immediate sequentes. quorum sex dies duos pro primo duos pro secundo. et reliquos duos dies vobis vniuersis et singulis supradictis. pro tertio et peremptorie termino ac monitione canonica assignamus eundem dominum. A. principale vel procuratorem suum eius nomine prefata ecclesia. non in canonicam recipiatis et in fratre stallorum sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie. A. cum plenitudine iuris canonicam assignatis. et infra eisdem vel alios sex dies postquam prefatum. A. principale vel procuratorem suum eius nomine preteritum ac dignitate personarum administrationem vel officium ipsius ecclesie. non necnon per stimonia prestimoniales portiones et simplicia beneficia vnus duorum trium aut plurium cedentis vel decedentis cedentium vel decedentium seu illud vel illa eis quolibet dimiseritis vel dimiserint prefatis ecclesie canonice seu canonice.

Folium CXXIII

ut in ciuitatis et diocesis beneficiati vel beneficiorum, necnon aliud beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura in preinsertis litteris apostolicis designata aut specificata, ac per prefatum dominum nostrum papam reseruatim infra tempus in eisdem litteris apostolicis contentum et prescriptum accepisse, sibi quod per nos aut aliquem collegarum vel subdelegatorum nostrorum supra et infra scriptorum post acceptationem predictam cum omnibus iuribus et pertinentiis suis collata et assignata, ac de eis per uisum fuisse et esse noueritis immediate sequentes. Quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo, et reliquos duos dies uobis uniuersis et singulis supradictis pro tertio et temporario termino ac monitione canonica assignamus, nam eundem dominum. Principalem vel procuratorem suum eius nomine in et ad corporalem realem et actualem possessionem preteritam, ac dignitatis personarum administrationis vel officii, necnon prestationum, prestationum portionum et simplicium ac alterius beneficiorum iuribus et pertinentiarum predictorum sine contradictione et oppositione et difficultate recipiatis admittatis inducatis et ab alijs recipi et induci faciatis inductis defendatis, ac ipsum dominum. Principalem vel procuratorem pro eo ad dignitatem personarum administrationem vel officium ac prestationes, portiones et beneficia huiusmodi ut moris est admittatis, sibi quod de illorum ac canonicatus collati et preteriti, reseruatim predictorum fructibus redditibus puenibus iuribus et obventionibus uniuersis, prout ad nos coeter vel diuissim pertinet et faciat ab alijs quantum in uobis est vel fuerit plenarie et in regre ruerit. Quod si forte premissa omnia et singula non adimpleueritis, seu distuleritis contumaciter adimplere mandatisque et monitionibus nostris huiusmodi inoueritis apostolicis non parueritis realiter et cum effectu nos in uos omnes et singulos supradictos qui culpabiles fueritis in premissis, et generaliter in contradictores quoslibet et rebelles ac impediētes ipsum. Principalem vel procuratorem suum eius nomine super premissis in aliquo aut ipsi impediētibus dantes auxilium consilium vel fauorem publice vel occulte, directe vel indirecte quouisque colore cuiuscumque dignitatis status gradus et ordinis vel conditionis existat ex nunc prout ex tunc, et ex tunc prout ex nunc singulariter in singulos predicta sex dierum canonica monitione premissa excommunicationis, in capitula uero, non, et, non, ecclesiarum et puenus et collegia quocumque in his forsan delinquentem, necnon ecclesias in quibus beneficium seu beneficia huiusmodi forsan fuerint suspensionis a diuinis, et in ipsas ac ipsarum delinquentium et rebellium ecclesias monasteria et capellas interdicti ecclesiastici sententias ferimus in his scriptis et etiam promulgamus. Uobis uero reuerendis patribus dominis. Non, et, non, episcopis prefatis duntaxat exceptis quibus ob reuerentiam uestram pontificaliū dignitatum deferimus in hac parte contra premissa vel ipsorum aliquid feceritis seu fieri mandaueritis per uos vel submissas personas publice vel occulte directe vel indirecte quouisque colore ex nunc prout ex tunc predicta sex dierum canonica monitione premissa ingressus ecclesiarum interdictarum in his scriptis. Si pro huiusmodi interdictum per alios sex dies prefatos sex immediate sequentes sustinueritis uos in eisdem scriptis sibi canonica monitione premissa suspēdimus a diuinis. Uel si prefatas interdicti et suspensionis sententias per alios sex dies prefatos duodecim immediate sequentes animis quod absit sustinueritis induratis uos et quelibet uestrum ex nunc prout ex tunc, et e conuerso huiusmodi canonica monitione premissa in eisdem scriptis excommunicationis sententia auctoritate apostolica seu predicta innodamus.

De processibus

Ceterum cum ad executionem premissorum ulterius faciendum nequeamus quod ad presens personaliter interesse pluribus alijs arduis in Romana curia legitime prepediti negotijs. Universis et singulis dominis abbatibus prioribus prepositis decanis archidiaconis cantoribus successoribus thesaurariis scholasticis sacristis custodibus tam cathedralium quam collegiarum canonicis parochialiumque ecclesiarum rectoribus seu locatenentibus eorundem plebanis viceplebanis archipresbyteris vicariis perpetuis capellanis curatis et non curatis altaristis presbyteris clericis ceterisque vicariis ecclesiasticis in quibuscunque dignitatibus gradibus vel officiis constitutis. Notariisque et tabellionibus publicis quibuscunque per civitates et diocesis. n. et. n. ac alijs vbiliter constitutis et eorum cuilibet in solidum super ulteriori executione dicti mandati apostolici atque nostri facienda autoritate apostolica supradicta tenore presentium plenarie committimus vices nostras donec eas specialiter et expresse duxerimus reuocandas. Quis et eorum quolibet in solidum et eisdem autoritate et tenore requiramus et monemus primo secundo tertio et penultimate coiter et diuisim. eisque nihilominus et eorum cuilibet in virtute sancte obedientie et sub excoicationis pena quam in eos et eorum quolibet nisi infra sex dies postquam per parte dicti domini. Principales fuerint super hoc requisiti. seu alter eorum fuerit requisitus immediate sequentes quos dies eis et eorum quolibet per termino monitorio ac canonica monitione assignamus fecerint quod eis in hac parte committimus et mandamus predicta canonica monitione premissa exnunc. put extunc. et econuerso ferimus in his scriptis districte precipiendo mandamus. quatenus ipsi et eorum singuli qui super hoc vel premissis fuerint requisiti seu fuerint requisitus. ita tamen in his executionibus alter eorum alterum non expectet nec vnus per alio seu per alium quouis modo se excuset. ad vos dominos. N. et. n. episcopos necnon decanos archidiaconos capitula canonicos et personas prefatas omnesque alios et singulos supradictos personasque et loca alia de quibus vbi quicquid et quicquid expediens fuerit personaliter accedant seu accedat prefatas litteras apostolicas huncque nostrorum processum ac omnia et singula in eis contenta seu eorum substantialem effectum vobis coiter vel diuisim legatim intimer in sinu et fideliter publicare. preurent. seu etiam legatim intimer in sinu et fideliter publicare. preurent. ac eundem dominum. Principalem vel procuratorem suum eius nomine in prefata ecclesia. N. in canonicum recipi faciant et in fratre stallumque sibi in choro et locum in capitulo ipsius ecclesie cum plenitudine iuris canonici assignent. pretendam vero ac dignitatem personarum administrationem vel officium eiusdem ecclesie. necnon prestimonia prestimoniales portiones et simplicia beneficia. necnon beneficium aliquod huiusmodi sic ut premissis reseruatum si tempore huiusmodi reseruatois vacauerit aut postea vacauerit. aut cum vacauerit eidem domino. N. post acceptationem predictam cum omnibus iuribus et pertinentiis suis supradictis eadem autoritate prestant et assignent. seu conferat et assignent. ac provideant ac provideat etiam de eisdem ac ipsum. N. vel procuratorem suum eius nomine in corporalem realem et actualem possessionem pretendam ac dignitatis personatus administrationis vel officij necnon prestimoniorum prestimonialium portionum et simplicium ac alterius beneficiorum. iuriumque et pertinentiarum omnium eorundem autoritate nostra inuenerit apostolica vice nostra recipient et inducant. ac ponat et inducat. et inductum defendat. Necnon eundem dominum. Principalem vel procuratorem suum pres-

folium CXXIII

dictū pro eo ad dignitatē psonatū administratōem vel officium ac prestē
 montā portōes et simplicia z alia bñficia p̄dicta vt ē moris admittāz ad
 mitti faciāt sibiq; de dicto pcuratori p̄ eo de illoz ac canonicatus collatē
 et p̄tēde reseruatōis p̄dictoz h̄mōi fructib; redditib; p̄uentib; iurib; z ob
 uentionib; vniuersis put ad eos cōiter vel diuisim p̄tinet r̄deant et faci
 ant ab alijs quantū in eis fuerit plenarie z in regre r̄ndert. non obstantib;
 om̄ib; q̄ prelibat. S. dñs noster papa in p̄insertis l̄ris voluit nō ob stare
 Et nihilominus oia z singula nobis in hac p̄missa plenarie exequāz
 iuxta p̄dictaz litteraz apostolicaz z p̄ncis nostri p̄cessus v̄m formam
 continentā et tenore. Ita tñ q̄ dicti subdelegati nostri vel q̄cumq; alij seu
 alij nihil in p̄iudiciū dicti dñi. A. p̄ncipalis vel pcuratoris sui valeāt attē
 rare quolibet in p̄missis nec in p̄cessib; p̄ nos habitis aut sentētis p̄ nos
 latis absoluedo vel suspēdendo aliqd̄ inmutare. In ceteris at̄ q̄ eidem. A.
 p̄ncipali nocere possent ipsis z eoz cui libet et q̄bus libet alijs potestātē om̄ē
 modā denegamus. Et si p̄tingat nos sup̄ p̄missis in aliq̄ p̄cedere de q̄
 nos potestātē reseruamus nō intēdimus p̄tērea p̄missionē nostrā h̄mōi
 in aliq̄ reuocare. nisi de reuocātōe ip̄a sp̄cālē exp̄ssam in l̄ris nostris fece
 rimus mentionē. Per p̄cessum autē nostrū h̄mōi nolum; nec intēdim; no
 stris in aliq̄ p̄iudicare collegis. q̄minis ipsi vel eoz alter seruato tñ s̄ no
 stro p̄cessu in h̄mōi negotio p̄cedere valeāt. put eis vel eoz alteri visuz fir
 erit exp̄ditre. p̄fatas quoq; l̄ras aplicas h̄mōic; nostrū. p̄cessum ac om̄ia
 et singula h̄mōi negotiū tangētia volumus penes dictum dñm. A. p̄ncis
 palem vel pcuratorē suū remanere. z nō p̄ vos aut aliquē vestz seu quēcū
 q; aliu ipsi inuitis et p̄tra eoz voluntatē quolibet detineri. Cōtrariū p̄o
 faciētes p̄fatis nostris sentētis in his scriptis latis dicta canonica mont
 rione p̄missa ip̄o facto volumus subiacere. Q̄damus tñ copiā fieri de
 p̄missis eā p̄tēn. z habere de tēn. p̄tētū q̄dem sumptus z expēn. Absolu
 tionē vero om̄i z singuloz q̄ p̄fatas nostras finis aut eaz aliquā incurre
 rint seu incurrerit quomodo nobis vel sup̄iori nostro timō reseruam;
 In quoz om̄i et singuloz fidē z testimoniū p̄missoz p̄sentes l̄ras siue
 p̄sēns publicū instrumentū. p̄cessum nostrū h̄mōi in se p̄tineñ. siue p̄tinens
 exinde fieri z p̄ notariū publicū infrascriptū subscribi et publicari mādā
 uim; nostric; sigilli iussim; z fecimus a p̄ensione p̄muniri. Datū z actū
 Rome in domo habitatiōis mee. Sub anno a natiuitate dñi. D. cccc.
 lxxvij. Indictōe decima. die vero lune. septima mēsis Januarij. Pontificaz
 tus eiusdē S̄ac̄r̄ssimi in x̄po patris z dñi nostri dñi Sixti diuina. p̄uide
 r̄ta pape quarti āno sexto. Presentib; ibidē. A. B. Clericis. n. dioc; res
 sibi ad p̄missa vocatis atq; rogatis

¶ Processus expectatiue pro creato in duabus.

Ruerēdis in x̄po patrib; z dñis dñis dei et aplice sedis gr̄a. A.
 et. B. ep̄is eoziq; et cuius libet ip̄soz in sp̄ualib; z t̄palib; vica
 r̄ijs z officialib; generalib;. Necnō venerabilib; z circūsp̄ct; vi
 ris dñis. A. et. B. ecclesiay capellantis. ac illi vel illis ad quoz
 vel ad q̄s in eisdē ecclesijs canonicoz receptio. necnō p̄tēn. z dig
 nitatū psonatū administratōnū z officiorū ac in. A. z. B. ciuitatib; et